1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容

而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

二零二三年六月七日舉行之股東週年大會

投票表決結果

茲提述北控水務集團有限公司(「本公司」)日期為二零二三年四月二十七日的通

函(「該通函」)，內容有關 (其中包括) (i)授出發行授權及購回授權; (ii)重選退任

董事; 及(iii) 建議修訂現有公司細則及採納經修訂公司細則。除文義另有所指

外，本公佈所用詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

股東週年大會表決結果

董事會欣然宣佈，於二零二三年六月七日下午三時正於香港灣仔港灣道18號中環

廣場66樓舉行之本公司股東週年大會中所有提呈的決議案已經投票進行表決。股

東週年大會上所表決之各項普通決議案及特別決議案之點票結果如下：

普通決議案*

參與投票之股份票數

(佔總票數概約百比份)
參與投票之

股份總票數
贊成 反對

1. 省覽及考慮截至二零二二年

十二月三十一日止年度之本

公司經審核綜合財務報表及

董事會報告書及核數師報告

書

7,095,061,732
(99.69%)

21,774,000
(0.31%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

 2

普通決議案*

參與投票之股份票數

(佔總票數概約百比份)
參與投票之

股份總票數
贊成 反對

2. 宣派本公司末期股息每股

8.7 港仙

7,116,835,732
(100%)

0
(0%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

3.(a) (i) 重選熊斌先生為執行董

事

6,608,950,554
(92.86%)

507,885,178
(7.14%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

(ii) 重選李海楓先生為執行

董事

6,926,238,134
(97.32%)

190,597,598
(2.68%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

(iii) 重選柯儉先生為執行董

事

6,856,082,005
(96.34%)

260,753,727
(3.66%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

(iv) 重選沙寧女士為執行董

事

6,926,238,134
(97.32%)

190,597,598
(2.68%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

 3

普通決議案*

參與投票之股份票數

(佔總票數概約百比份)
參與投票之

股份總票數

贊成 反對

3.(a) (v) 重選郭銳先生為獨立非

執行董事

5,707,727,233
(80.20%)

1,409,108,499
(19.80%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

(vi) 重選周安達源先生為獨

立非執行董事

6,574,216,941
(92.38%)

542,618,791
(7.62%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

(vii) 重選戴曉虎先生為獨立

非執行董事

7,083,354,280
(99.53%)

33,481,452
(0.47%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

3.(b) 授權董事會釐定董事酬金

7,109,094,423
(99.89%)

7,543,309
(0.11%)

7,116,637,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

4. 續聘安永會計師事務所為本

公司之核數師並授權董事會

釐定其酬金

7,073,353,116
(99.39%)

43,482,616
(0.61%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

 4

普通決議案*

參與投票之股份票數

(佔總票數概約百比份)
參與投票之

股份總票數

贊成 反對

5. 授予董事一般授權以購回不

超過於本決議案獲通過當日

本公司之已發行股本面值總

額 10%之股份

7,091,479,051
(99.64%)

25,356,681
(0.36%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

6. 授予董事一般授權以配發、

發行及處理不超過於本決議

案獲通過當日本公司之已發

行股本面值總額 20%之額外

股份

5,721,822,723
(80.40%)

1,395,013,009
(19.60%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

7. 藉加入購回股份之總額，擴

大授予董事一般授權以配

發、發行及處理本公司之額

外股份

5,735,163,370
(80.59%)

1,381,672,362
(19.41%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

 5

普通決議案*

參與投票之股份票數

(佔總票數概約百比份)
參與投票之

股份總票數

贊成 反對

8. 釐定本公司董事之人數上限

及授權董事會填補董事空缺

及委任新增董事至釐定之人

數上限，並酌情任命替任董

事特別

6,905,427,556
(97.03%)

211,408,176
(2.97%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數超過50%為贊成此

項決議案，此項決議案正式通過為普通決議案。

特別決議案*

參與投票之股份票數

(佔總票數概約百比份) 參與投票之

股份總票數
贊成 反對

9. 批准對本公司現有細則的建

議修訂及採納經修訂及經重

列之本公司細則

5,607,797,453
(78.80%)

1,509,038,279
(21.20%)

7,116,835,732

由於有權親身或透過委派代表投票的股東所投的票數不少於75%為贊成

此項決議案，此項決議案正式通過為特別決議案。

* 各項決議案的全文載於股東週年大會通告。

於股東週年大會當日，本公司已發行股份總數為10,046,609,871股，此乃給予股

東有權出席並可於股東週年大會上表決贊成或反對所有決議案的股份總數。股東

於股東週年大會上就提呈決議案進行投票時，未受任何限制。

概無本公司股份持有人有權出席股東週年大會但根據上市規則第 13.40 條所載須

放棄表決贊成該等決議案。概無股東在股東週年大會上根據上市規則之規定須放

棄表決權。概無任何人於載有股東週年大會通告之通函內表示擬於股東週年大會

上就任何決議案表決反對或放棄表決權。

 6

以下董事已親身出席股東週年大會：熊斌先生、周敏先生、董渙樟先生、佘俊樂

先生及周安達源先生。

本公司之香港股份登記及過戶分處卓佳登捷時有限公司於股東週年大會上擔任

點票的監票員。

 承董事會命

北控水務集團有限公司

主席

熊斌

香港，二零二三年六月七日

於本公佈日期，本公司董事會由八名執行董事包括熊斌先生 (主席)、姜新浩先生、周敏

先生 (行政總裁)、李海楓先生、柯儉先生、沙寧女士、董渙樟先生及李力先生，一名非

執行董事王殿常先生，以及五名獨立非執行董事包括佘俊樂先生、張高波先生、郭銳先

生、周安達源先生及戴曉虎先生組成。